Cveće berem, zanovet najviše
Ne bi l' moga dragoga zaneta
Al' moj dragi ne voli me više
Drugu voli, a iz druga sela,
Vazda kidam u namenu pera,
Pa se pitam: „Vera li nevera?“

Pitam pera, je l' mi dragi vera
Pitam pera, a ona mi kaže:
„Časom vera, a časom nevera,
Suze lijem, one ne pomažu, —
O moj dragi, čemerno sećanje,
Ubilo te moje milovanje.“

Pre tri godine.

(Uspomena na 28/15. jula 1914. g.)

Dan je bio vrlo vedar i sunčan — pravi julski dan. Beograd je bio uzurban. Predosećala se bura. Ipak listovi su toga dana izašli u svoje vreme, sa puno senzacija, i grozničava publika prosto ih je grabila od prodavača. Proširili svet povlađalo se u kutove i ljudim upitnim pogledom posmatrao te radnjalce.